
 

 

 

  
  

 

1 

 

43249/2024, ΦΕΚ-3180/Β/05.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

43249/2024, ΦΕΚ-3180/Β/05.06.2024 

Καθορισμός αποδοχών στελεχών της Δημοτικής Κατασκήνωσης Νέας Ιωνίας Ν. 

Αττικής για το έτος 2024.  

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α)Της παρ. 1 του άρθρου 67 του ν. 4674/2020 (Α’ 53), 

β)του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινήτρων δια την ενίσχυσιν της 

περιφερειακής και οικονομικής αναπτύξεως της χώρας» (Α’ 232), 

γ)του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α’ 119), 

δ)του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

ε)του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131),  

στ)της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και 

μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 

θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - 

Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

ζ)του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180) και του π.δ. 133/2017 

«Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),  

η)του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

θ)του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

2.α)Την υπ’ αρ. 1582/2-8-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 

Εσωτερικών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Διοίκησης του 

Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 783), 

β)την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441). 

3.Την υπ’ αρ. 175/2024 (ΑΔΑ: 91Ω7ΩΚΥ-3ΜΣ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Νέας 

Ιωνίας για την έγκριση της στελέχωσης της Δημοτικής Κατασκήνωσης με την πρόσληψη 

Ομαδαρχών και Κοινοταρχών, οι οποίοι θα απασχοληθούν για τέσσερις (4) κατασκηνωτικές 

περιόδους των δεκατριών (13) ημερών για χρονικό διάστημα μικρότερο των τριών (3) μηνών 



 

 

 

  
  

 

2 

 

43249/2024, ΦΕΚ-3180/Β/05.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

και της αμοιβής του ανωτέρω προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου. 

4.Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

του Δήμου Νέας Ιωνίας Ν. Αττικής, ποσού ύψους είκοσι τριών χιλιάδων (23.000,00) ευρώ 

για το οικονομικό έτος 2024, η οποία θα καλυφθεί από την προβλεπόμενη πίστωση στον ΚΑ: 

15.6041.0002 με τίτλο «Αποδοχές Ομαδαρχών Κοινοταρχών», σύμφωνα με τη σε ΟΡΘΗ 

ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ υπ’ αρ. 6794/28-3-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

και την υπό στοιχεία ΑΑΥΜΙΣ 121/ 29-3-2024 (ΑΔΑ: 6Η4ΝΩΚΥ-Ζ1Γ) απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης Μισθοδοσίας του Δήμου Νέας Ιωνίας. 

5.Την υπ’ αρ. 41/2024/10-4-2024 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε τις αποδοχές των στελεχών της Δημοτικής Κατασκήνωσης Νέας Ιωνίας για το 

έτος 2024, ως εξής: 

- Κοινοτάρχες: 250 € 

- Ομαδάρχες: 200 € 

Οι αποδοχές αυτές καταβάλλονται για κάθε κατασκηνωτική περίοδο η οποία διαρκεί 

δεκατρείς (13) ημέρες.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 24 Μαΐου 2024 


